

Nørgaard Teknik A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 19 37 27 31

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.

Ole Bach Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørgaard Teknik A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 19 37 27 31
	Stiftet: 13. juni 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Lindrup Nielsen, Formand Rasmus Tom Reimers Nørgaard Hans Nikolajsen Morten Bach Larsen Ole Bach Nørgaard
Direktion	Ole Bach Nørgaard, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Kapitalinteresse	4Event ApS, Norddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af jernindustriell produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 38.344.126 mod kr. 34.830.319 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 3.044.919 mod kr. 2.940.687 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	38.344.126	34.830.319
1 Personaleomkostninger	-32.254.292	-28.951.299
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.801.174	-1.707.594
Driftsresultat	4.288.660	4.171.426
Andre finansielle indtægter	303.646	22.225
Øvrige finansielle omkostninger	-703.795	-445.646
Resultat før skat	3.888.511	3.748.005
Skat af årets resultat	-843.592	-807.318
Årets resultat	3.044.919	2.940.687
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.153.433	2.919.737
Overføres til øvrige reserver	-108.514	20.950
Disponeret i alt	3.044.919	2.940.687

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	556.478	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	695.598
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>556.478</u>	<u>695.598</u>
Produktionsanlæg og maskiner	4.161.035	4.407.452
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.123.112	499.597
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.284.147</u>	<u>4.907.049</u>
Kapitalinteresse	50.000	50.000
Deposita	509.553	509.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>559.553</u>	<u>559.553</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.400.178</u>	<u>6.162.200</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.848.819	6.233.379
Varer under fremstilling	7.487.400	8.162.675
Varebeholdninger i alt	<u>15.336.219</u>	<u>14.396.054</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.942.424	11.309.615
Andre tilgodehavender	172.868	429.808
Periodeafgrænsningsposter	502.459	298.316
Tilgodehavender i alt	<u>14.617.751</u>	<u>12.037.739</u>
Likvide beholdninger	0	1.128
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.953.970</u>	<u>26.434.921</u>
Aktiver i alt	<u>36.354.148</u>	<u>32.597.121</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	434.052	542.566
Overført resultat	10.157.390	7.003.957
Egenkapital i alt	11.091.442	8.046.523
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	82.085	60.743
Hensatte forpligtelser i alt	82.085	60.743
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	4.000.000	5.000.000
Leasingforpligtelser	0	209.513
Gæld til tilknyttede virksomheder	965.602	2.820.620
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.965.602	8.030.133
2 Kortfristet del af langfristet gæld	424.753	832.904
Gæld til pengeinstitutter	5.103.937	2.930.885
Modtagne forudbetalinger fra kunder	942.100	176.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.692.428	5.178.955
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.730.413	0
Selskabsskat	822.250	780.670
Anden gæld	5.499.138	6.559.318
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.215.019	16.459.722
Gældsforpligtelser i alt	25.180.621	24.489.855
Passiver i alt	36.354.148	32.597.121

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	521.616	4.084.220	5.105.836
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.919.737	2.919.737
Overført fra Overført resultat	0	20.950	0	20.950
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	542.566	7.003.957	8.046.523
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.153.433	3.153.433
Overført fra Overført resultat	0	-108.514	0	-108.514
	500.000	434.052	10.157.390	11.091.442

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.793.058	26.731.768
Pensioner	2.307.747	2.078.793
Andre omkostninger til social sikring	153.487	140.738
	<u>32.254.292</u>	<u>28.951.299</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>67</u>	 <u>62</u>

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	4.000.000	0	4.000.000	0
Leasingforpligtelser	209.513	209.513	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.180.842	215.240	965.602	0
	<u>5.390.355</u>	<u>424.753</u>	<u>4.965.602</u>	<u>0</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.104 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	15.336
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.942
Udviklingsprojekter	556
Produktionsanlæg og maskiner	3.704
Indretning af lejede lokaler	1.123

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, opsigelsesvarsel 6 mdr. Årlig udgift ca. 1.338 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Den årlige ydelse udgør 481 t.kr. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 1.920.
